

Ayuntamiento de Bailo

Liquidación presupuestaria - 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	7
Remanente de tesorería	10
Resultado presupuestario	11



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	102.041,01	0,00	102.041,01	101.770,39	101.770,39	101.718,54	51,85	270,62
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	105.998,72	0,00	105.998,72	105.793,64	105.793,64	104.844,04	949,60	205,08
3	GASTOS FINANCIEROS	4.460,00	0,00	4.460,00	1.809,98	1.809,98	1.809,98	0,00	2.650,02
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.126,63	0,00	20.126,63	19.172,99	19.172,99	10.563,67	8.609,32	953,64
6	INVERSIONES REALES	192.000,00	0,00	192.000,00	141.136,39	141.136,39	136.674,50	4.461,89	50.863,61
9	PASIVOS FINANCIEROS	38.700,00	0,00	38.700,00	38.595,97	38.595,97	38.595,97	0,00	104,03
	Total Presupuesto	463.326,36	0,00	463.326,36	408.279,36	408.279,36	394.206,70	14.072,66	55.047,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	111.655,52	0,00	111.655,52	113.570,49	0,00	0,00	113.570,49	113.570,49	0,00	1.914,97
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	3.936,53	0,00	0,00	3.936,53	3.936,53	0,00	-1.063,47
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	25.840,00	0,00	25.840,00	26.001,53	0,00	0,00	26.001,53	26.001,53	0,00	161,53
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100.730,00	0,00	100.730,00	119.273,30	5.399,41	0,00	113.873,89	105.641,42	8.232,47	13.143,89
5	INGRESOS PATRIMONIALES	75.431,00	0,00	75.431,00	67.029,28	0,00	0,00	67.029,28	66.843,32	185,96	-8.401,72
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	144.669,84	0,00	144.669,84	95.755,44	0,00	0,00	95.755,44	77.755,44	18.000,00	-48.914,40
Total Presupuesto		463.326,36	0,00	463.326,36	425.566,57	5.399,41	0,00	420.167,16	393.748,73	26.418,43	-43.159,20



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	4.000,00	0,00	4.000,00	1.774,35	1.774,35	1.774,35	0,00	2.225,65
0110.91100	Prestamos Inversiones en el Ejercicio	2.700,00	0,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	0,00	0,00
0110.91300	Prestamo inversiones ejercicio	36.000,00	0,00	36.000,00	35.895,97	35.895,97	35.895,97	0,00	104,03
3300.22608	Actividades culturales y deportivas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.368,81	1.368,81	1.368,81	0,00	131,19
3300.48000	Otros a familias e instituciones	1.250,00	0,00	1.250,00	870,89	870,89	870,89	0,00	379,11
3380.22699	Festejos Populares	18.000,00	0,00	18.000,00	18.107,52	18.107,52	18.107,52	0,00	-107,52
4100.20000	Terrenos y bienes naturales. COTO	4.000,00	0,00	4.000,00	3.854,65	3.854,65	3.854,65	0,00	145,35
4100.21200	Edificios y otras construcciones	99,81	0,00	99,81	69,21	69,21	69,21	0,00	30,60
4100.61004	Reparación de Pistas	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
4500.62001	Pavimentación de Vías Públicas	80.000,00	0,00	80.000,00	81.447,53	81.447,53	77.224,63	4.222,90	-1.447,53
9120.23000	Dietas De cargos electivos	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
9120.23100	Locomoción	90,00	0,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00
9200.12000	Retribuciones básicas funcionarios	19.500,00	0,00	19.500,00	17.759,55	17.759,55	17.759,55	0,00	1.740,45
9200.12100	Retribuciones complementarias funcionarios	13.775,82	0,00	13.775,82	14.169,71	14.169,71	14.169,71	0,00	-393,89
9200.13000	Gastos de personal laboral fijo	42.000,00	0,00	42.000,00	41.868,87	41.868,87	41.868,87	0,00	131,13
9200.15100	Gratificaciones	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.16000	Seguridad Social	26.100,00	0,00	26.100,00	27.298,21	27.298,21	27.298,21	0,00	-1.198,21
9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.16205	Seguros	645,19	0,00	645,19	674,05	674,05	622,20	51,85	-28,86
9200.20300	Arrendamiento Maquinaria, instalaciones y utillaje	1.000,00	0,00	1.000,00	597,81	597,81	585,19	12,62	402,19
9200.20800	Otro inmovilizado material	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales	7.000,00	0,00	7.000,00	6.515,07	6.515,07	6.515,07	0,00	484,93



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	8.000,00	0,00	8.000,00	10.495,46	10.495,46	10.413,97	81,49	-2.495,46
9200.21500	Mobiliario y enseres	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.21900	Otro inmovilizado material	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.22000	Material de Oficina	700,00	0,00	700,00	333,66	333,66	215,08	118,58	366,34
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	750,00	0,00	750,00	659,77	659,77	659,77	0,00	90,23
9200.22002	Material informático no inventariable	3.650,00	0,00	3.650,00	3.617,90	3.617,90	3.617,90	0,00	32,10
9200.22009	Otro Material oficina	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.22100	Energía eléctrica	3.300,00	0,00	3.300,00	5.345,51	5.345,51	5.345,51	0,00	-2.045,51
9200.22103	Combustibles y Carburantes	3.200,00	0,00	3.200,00	4.434,90	4.434,90	4.434,90	0,00	-1.234,90
9200.22105	Productos alimenticios	1.000,00	0,00	1.000,00	970,00	970,00	970,00	0,00	30,00
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	600,00	0,00	600,00	188,59	188,59	188,59	0,00	411,41
9200.22114	Alumbrado Público	12.900,00	0,00	12.900,00	12.268,03	12.268,03	12.268,03	0,00	631,97
9200.22115	Energía Eléctrica Elevación de Aguas	1.800,00	0,00	1.800,00	1.462,36	1.462,36	1.462,36	0,00	337,64
9200.22116	Energía Eléctrica Edificio El Molino	2.000,00	0,00	2.000,00	2.098,28	2.098,28	2.098,28	0,00	-98,28
9200.22117	Suministros locales sociales	1.800,00	0,00	1.800,00	2.643,49	2.643,49	2.643,49	0,00	-843,49
9200.22118	Energía Eléctrica Piscinas	800,00	0,00	800,00	1.030,20	1.030,20	1.030,20	0,00	-230,20
9200.22199	Otros suministros	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00
9200.22200	Comunicaciones Telefonicas	3.100,00	0,00	3.100,00	3.017,38	3.017,38	3.017,38	0,00	82,62
9200.22201	Comunicaciones Postales	800,00	0,00	800,00	864,78	864,78	864,78	0,00	-64,78
9200.22203	Comunicaciones Informáticas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.22209	Otras Comunicaciones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.22400	Primas de seguros	7.200,00	0,00	7.200,00	6.491,89	6.491,89	6.491,89	0,00	708,11
9200.22500	Tributos	6.200,00	0,00	6.200,00	5.809,94	5.809,94	5.809,94	0,00	390,06



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	300,00	0,00	300,00	229,28	229,28	229,28	0,00	70,72
9200.22602	Publicidad y propaganda	500,00	0,00	500,00	222,41	222,41	222,41	0,00	277,59
9200.22604	Juridicos	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9200.22699	Otros Gastos diversos	1.500,00	0,00	1.500,00	1.162,30	1.162,30	1.162,30	0,00	337,70
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	1.500,00	0,00	1.500,00	544,50	544,50	0,00	544,50	955,50
9200.22708	Servicios de recaudación a favor del Ayuntamiento	5.500,00	0,00	5.500,00	4.302,92	4.302,92	4.302,92	0,00	1.197,08
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	6.551,91	0,00	6.551,91	7.087,02	7.087,02	6.894,61	192,41	-535,11
9200.23020	Dietas Del personal	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.23300	Otras Indemnizaciones	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	450,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
9200.31900	Otros gastos financieros	10,00	0,00	10,00	35,63	35,63	35,63	0,00	-25,63
9200.46100	A Diputación Provincial de Huesca	876,63	0,00	876,63	692,78	692,78	692,78	0,00	183,85
9200.46500	Comarca de la Jacetania.	9.000,00	0,00	9.000,00	8.609,32	8.609,32	0,00	8.609,32	390,68
9200.46800	A Entidades Locales Menores - LARUÉS	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00
9200.61002	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DE USO GENERAL	36.000,00	0,00	36.000,00	32.553,09	32.553,09	32.314,10	238,99	3.446,91
9200.61003	ESPACIOS DEGRADADOS	30.000,00	0,00	30.000,00	25.509,77	25.509,77	25.509,77	0,00	4.490,23
9200.61901	EDIFICIOS MUNICIPALES	41.000,00	0,00	41.000,00	1.626,00	1.626,00	1.626,00	0,00	39.374,00
	Total	463.326,36	0,00	463.326,36	408.279,36	408.279,36	394.206,70	14.072,66	55.047,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. RUSTICA	33.811,73	0,00	33.811,73	34.321,96	0,00	0,00	34.321,96	34.321,96	0,00	510,23
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. URBANA	51.128,09	0,00	51.128,09	55.256,28	0,00	0,00	55.256,28	55.256,28	0,00	4.128,19
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	18.000,00	0,00	18.000,00	17.325,48	0,00	0,00	17.325,48	17.325,48	0,00	-674,52
13000	Impuesto sobre actividades económicas	8.715,70	0,00	8.715,70	6.666,77	0,00	0,00	6.666,77	6.666,77	0,00	-2.048,93
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	5.000,00	0,00	5.000,00	3.936,53	0,00	0,00	3.936,53	3.936,53	0,00	-1.063,47
30000	Tasa por suministro de AGUA	14.000,00	0,00	14.000,00	15.245,31	0,00	0,00	15.245,31	15.245,31	0,00	1.245,31
30400	Tasa por canon de saneamiento	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-250,00
31300	Tasa piscinas	240,00	0,00	240,00	121,00	0,00	0,00	121,00	121,00	0,00	-119,00
32100	Tasa por expedición de Licencias urbanísticas	500,00	0,00	500,00	609,43	0,00	0,00	609,43	609,43	0,00	109,43
32500	Tasa por expedición de documentos	100,00	0,00	100,00	16,77	0,00	0,00	16,77	16,77	0,00	-83,23
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	2.500,00	0,00	2.500,00	3.557,81	0,00	0,00	3.557,81	3.557,81	0,00	1.057,81
32901	Tasa HIDROLIMPIADORA y BÁSCULA	800,00	0,00	800,00	929,50	0,00	0,00	929,50	929,50	0,00	129,50
32902	Tasa cementerio	1.000,00	0,00	1.000,00	450,00	0,00	0,00	450,00	450,00	0,00	-550,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	2.200,00	0,00	2.200,00	1.955,38	0,00	0,00	1.955,38	1.955,38	0,00	-244,62



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones	450,00	0,00	450,00	728,22	0,00	0,00	728,22	728,22	0,00	278,22
33900	Tasas por Aprovechamiento del Suelo	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.300,00
39190	Multas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39211	Recargo de apremio	300,00	0,00	300,00	869,98	0,00	0,00	869,98	869,98	0,00	569,98
39301	Intereses de demora	100,00	0,00	100,00	109,40	0,00	0,00	109,40	109,40	0,00	9,40
39900	Otros ingresos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	530,17	0,00	0,00	530,17	530,17	0,00	-469,83
39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS FIESTAS	1.000,00	0,00	1.000,00	878,56	0,00	0,00	878,56	878,56	0,00	-121,44
42000	Fondo del Estado	51.000,00	0,00	51.000,00	50.710,98	5.399,41	0,00	45.311,57	45.311,57	0,00	-5.688,43
42090	Otras transferencias	100,00	0,00	100,00	9.198,96	0,00	0,00	9.198,96	9.198,96	0,00	9.098,96
45080	DGA Fondo aragones	20.000,00	0,00	20.000,00	32.929,88	0,00	0,00	32.929,88	24.697,41	8.232,47	12.929,88
46100	DE DIPUTACIÓN	17.500,00	0,00	17.500,00	17.433,48	0,00	0,00	17.433,48	17.433,48	0,00	-66,52
46102	Otras Tranferencias	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-120,00
46500	De Comarcas	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
46801	De Entidades locales Menores	12.000,00	0,00	12.000,00	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00	-3.000,00
52000	Intereses de cuentas bancarias	20,00	0,00	20,00	3,61	0,00	0,00	3,61	3,61	0,00	-16,39
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	11.000,00	0,00	11.000,00	9.503,16	0,00	0,00	9.503,16	9.317,20	185,96	-1.496,84
54200	Producto del arrendamiento de fincas rústicas	13.000,00	0,00	13.000,00	10.488,51	0,00	0,00	10.488,51	10.488,51	0,00	-2.511,49
54900	Otros de rentas de bienes inmuebles	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	34.000,00	0,00	34.000,00	30.574,00	0,00	0,00	30.574,00	30.574,00	0,00	-3.426,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55500	Aprovechamientos especiales	17.400,00	0,00	17.400,00	16.460,00	0,00	0,00	16.460,00	16.460,00	0,00	-940,00
55900	Otros	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
75081	Reparación de pistas	3.140,84	0,00	3.140,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.140,84
75082	Espacios Degradados INAEM	11.029,00	0,00	11.029,00	11.029,00	0,00	0,00	11.029,00	11.029,00	0,00	0,00
76101	Infraestructuras y bienes de uso general	28.800,00	0,00	28.800,00	24.726,44	0,00	0,00	24.726,44	24.726,44	0,00	-4.073,56
76102	Pavimentación de Vías Públicas	60.000,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	42.000,00	18.000,00	0,00
76103	ESPACIOS DEGRADADOS	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.000,00
76105	Edificios Municipales	28.700,00	0,00	28.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28.700,00
	Total Presupuesto	463.326,36	0,00	463.326,36	425.566,57	5.399,41	0,00	420.167,16	393.748,73	26.418,43	-43.159,20



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		59.151,14		31.793,45
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		63.551,08		106.676,63
430	- (+) del Presupuesto corriente	26.418,43		70.465,10	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	28.569,87		30.132,90	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	8.562,78		6.078,63	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		27.512,25		54.359,61
400	- (+) del Presupuesto corriente	14.072,66		34.483,55	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		6.031,24	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	13.439,59		13.844,82	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		95.189,97		84.110,47
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		22.895,50		23.161,16
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		72.294,47		60.949,31



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	324.411,72	228.547,00		95.864,72
b) Operaciones de capital	95.755,44	141.136,39		-45.380,95
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	420.167,16	369.683,39		50.483,77
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	38.595,97		-38.595,97
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	38.595,97		-38.595,97
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	420.167,16	408.279,36		11.887,80
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				11.887,80